2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 апреля 2021 года

	№ 705

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменения в постановление администрации Кондинского района

от 20 сентября 2017 года № 1540

«Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия органов администрации Кондинского района на этапе разработки, рассмотрения, принятия решения о заключении концессионных соглашений, рассмотрения предложения лица, выступившего с инициативой заключения концессионного соглашения и принятие соответствующих решений, формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом Кондинского района и в целях повышения эффективности организации взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц при подготовке, заключении, исполнении, изменении и прекращении концессионных соглашений на территории муниципального образования Кондинский район, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                           от 20 сентября 2017 года № 1540 «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия органов администрации Кондинского района на этапе разработки, рассмотрения, принятия решения о заключении концессионных соглашений, рассмотрения предложения лица, выступившего с инициативой заключения концессионного соглашения и принятие соответствующих решений, формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений» следующее изменение:

Подпункт 2 пункта 4.3 статьи 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2) УЖКХ проводит оценку по критерию 2 - соответствие утвержденным схемам ресурсоснабжения; критерию 3 - достаточность мероприятий для достижения плановых значений показателей деятельности, готовит заключение о признании реализации предложения о создании и (или) реконструкции имущества в рамках концессионного соглашения возможной и целесообразной, если реализация концессионером производимых товаров, выполнение работ, оказание услуг будет осуществляться по нерегулируемым ценам (тарифам); критерию 4 - тарифные последствия, готовит заключение о тарифных последствиях, в том числе с учетом параметров бюджета; критерию 5 - долгосрочные параметры регулирования, формирует и направляет в орган регулирования тарифов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры заявление о согласовании значений долгосрочных параметров регулирования и тарифного метода, в порядке и сроки, установленные законодательством;».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

са/Банк документов/Постановления 2021